ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Сочи                                                                                                «____»___________202    г.

  Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр развития ребенка - детский сад  № 41 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, именуемое в дальнейшем - Исполнитель - в лице заведующей Шалиной Ольги Георгиевны, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и гражданин (ка)___________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Родитель (законный представитель) ребенка, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора.
Исполнитель предоставляет платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности РО № 025690                    от 21 июня 2011 года, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской  Федерации "Об образовании в Российской Федерации" и  "О  защите  прав  потребителей",  а  также  Правилами оказания платных образовательных услуг утвержденными постановлением   Правительства   Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере  образования"  от  15.08.2013   N   706  за рамками основной образовательной программы дошкольного образования, воспитаннику:
(Фамилия, имя ребенка) ___________________________________________________________
в кружке, студии, группе (нужное назвать) ___________________________________________
по программе: ___________________________________________________________________

2. Права сторон.
2.1..Детский сад вправе самостоятельно планировать, организовывать и осуществлять образовательный процесс по заявленной программе.
2.2. Родитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.Родитель вправе получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций своих детей по результатам освоения образовательной дополнительной программы, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон.
3.1.Исполнитель обязуется:
3.1.1.Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебным планом.
3.1.2. Обеспечить уровень знаний, умений, навыков и компетенций воспитанников в соответствии с требованиями программы.
3.1.3.Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время оказание образовательных услуг.
3.1.4.Создать необходимые условия для проведения занятий: методическое и дидактическое обеспечение, демонстрационный и раздаточный материал.
3.1.5. Во  время  оказания   дополнительных     образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,  эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.6. Сохранить место за ребенком, в случае пропуска занятий по уважительной причине.
3.1.7. Уведомить  о нецелесообразности  оказания  ребенку образовательных услуг в объеме,  предусмотренном  разделом  1  настоящего  договора,   вследствие   его   индивидуальных   особенностей,  делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Родитель обязуется:
3.2.1. Производить оплату  в сумме _____________  до 15-го числа текущего месяца  через филиалы Сбербанка. Оплата услуги удостоверяется Исполнителем квитанцией,  выдаваемой Заказчику Исполнителем.
3.2.2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на занятиях.
3.2.3. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.
3.2.4. Заблаговременно уведомить администрацию детского сада о прекращении посещения занятий ребенком в письменном виде.

4. Порядок расторжения и срок действия Договора.
4.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей (законных представителей), о чем они предупреждают администрацию детского сада не позднее, чем за 20 дней письменно.
4.2. Настоящий договор вступает в силу «_____»___________20 ___ г. и действует до окончания текущего учебного года.

5. Реквизиты сторон.
    12.1. Исполнитель: МДОУ центр развития ребенка – детский сад №41
Адрес: 354037, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Красных партизан, 6
Тел./факс 8(862) 265-43-53, e-mail: dou41@edu.sochi.ru.

    12.2. Заказчик: _____________________________________________________________
паспорт:  серия _______ номер____________, выдан ________________________________
_____________________________________________________________________________
зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________________.
Контактный телефон: _________________________. Е-mail: __________________________

6. Подписи сторон.
Исполнитель:                                                          Заказчик:

__________________/О.Г.Шалина/                        _______________/____________________/
    М.П.
С Положением о предоставлении платных дополнительных услуг ознакомлен (а):
_______________/____________________/

Экземпляр договора получил(а) на руки:              _______________/____________________/